[image: image1.png]PN

                «В регистр»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2019 года                                                                                                                        № 45
О внесении изменений  в Положение
об Управлении социальной политики
администрации города Югорска
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации города Югорска от 15.03.2019 № 111 «О наделении органов и структурных подразделений администрации города Югорска функциями по сбору, обобщению и учету информации о реализации на объектах требований к антитеррористической защищенности»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение об Управлении социальной политики администрации города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 20.12.2013 № 71 (с изменениями от 27.03.2014 № 24, от 18.11.2014 № 78, от 26.11.2015 № 87, от 13.09.2016                № 75, от 23.03.2017 №26) (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска                                                                          В.А. Климин
Глава города Югорска                                                                                                  А.В. Бородкин
«28» мая 2019 года

   (дата подписания)
Приложение

к решению Думы города Югорска

от 28 мая 2019 года № 45
Изменения в Положение

об Управлении социальной политики

администрации города Югорска

1. Пункт 2.1.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.6. Разработка и осуществление  мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, в пределах полномочий управления социальной политики.».
2. Пункт 3.5 раздела 3 дополнить подпунктом 3.5.14 следующего содержания:
«3.5.14. Осуществляет функции по сбору, обобщению и учету информации о реализации на объектах спорта, расположенных на территории города Югорска, требований к антитеррористической защищенности, включая вопросы категорирования, паспортизации, инженерно-технической укрепленности, оснащения их техническими средствами охраны в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта  безопасности объектов спорта».».